
b) Descripción del objeto: Ampliación del Centro Rural Agrupado La Encina de Manchita.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 14, de 22 de
enero de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

245.883,63 euros (IVA incluido). 

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, TP 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 02/06/2009.

b) Contratista: Maycoex, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 216.377,59 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013.

Eje 6, TP 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Mérida, a 15 de junio de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2009, de la Secretaría General, por la que se
hace pública la adjudicación de las obras de “Construcción de comedor escolar en
el Colegio Público Zurbarán, en Don Benito”. Expte.: OBR0801136. (2009061881)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR0801136.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Construcción de comedor escolar en el Colegio Público Zurba-
rán, en Don Benito.

Martes, 30 de junio de 2009
19093NÚMERO 124



c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 14 de
22/01/2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

450.000,00 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, TP 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 25/05/2009.

b) Contratista: Construcciones Lusán de Don Benito, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 426.600,00 euros (IVA incluido).

Cofinanciado en un 80% por el P.O. FEDER de Extremadura 2007-2013. 

Eje 6, TP 75 Inversiones en Infraestructuras en Materia de Educación.

Mérida, a 15 de junio de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

SERVICIO EXTREMEÑO DE SALUD 

RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2009, de la Gerencia del Área de Salud de
Badajoz, por la que se convoca, por procedimiento abierto, la contratación
para la adquisición de “Ecógrafos, sonda transesofágica y torre de
videomediastinoscopia con destino a los Centros de Atención Primaria del
Área de Salud”. Expte.: CS/01/1109029702/09/PA. (2009061928)

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Gerencia del Área de Salud de Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación Administrativa. Área
de Salud de Badajoz.

c) Número de expediente: CS/01/1109029702/09/PA.

Martes, 30 de junio de 2009
19094NÚMERO 124


		2009-06-29T17:32:38+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




